

ごみ処理 有料化 P 1～4
リチウムイオン電池 が使われている 製品の捨て方 P 5
普通ごみ P 6
プラスチック製 容器包装 P 7
ビン・カン・ ペットボトル P 8
粗大ごみ P 9～12
小型家電 リサイクル P 13
家電・パソコン リサイクル P 14
廃蛍光管・ 乾電池 P 15
危険物・ 廃食用油等 P 16～17
資源分別回収 柳津資源ステーション インカートリッジ P 18～19
収集曜日 一覧 P 20～26

粗大ごみ処理手数料一覧表（例）	
2026年3月1日現在	
品 目	処理手数料 戸別収集 直接搬入
B BSアンテナ組（VHF・UHFアンテナ含まず）	420円 210円
あ アイロン台	420円 210円
アンテナ（BSアンテナ除く）	420円 210円
い 衣装箱	210円 100円
いす（ベビー用豆いすを除く）	420円 210円
一輪車（子ども用）	210円 100円
う 乳母車	420円 210円
お オープン	840円 420円
オーディオ機器（単品）（アンプ・スピーカー等）	420円 210円
お達者カー	420円 210円
オルガン（電子オルガン除く）	1,260円 630円
温水洗浄器付き便座	420円 210円
か カーペット（3畳未満）	210円 100円
カーペット（3畳以上10畳未満）	420円 210円
カーペット（10畳以上）	840円 420円
買い物カゴ（1～3個まで）	210円 100円
傘（1～5本）	210円 100円
加湿器	210円 100円
ガステーブル（2口ガスコンロ）	420円 210円
カラーボックス（1辺が1m未満）	210円 100円
カラーボックス（1辺が1m以上）	420円 210円
換気扇（1辺が40cm未満、フード・ダクト除く）	210円 100円
き ギター	420円 210円
キャスターハンガー	420円 210円
脚立（180cm未満）	420円 210円
脚立（180cm以上）	840円 420円
鏡台（いすを含む一式）	840円 420円
く クッション（処理袋に入らない大きさ）	210円 100円
け 下駄箱	※ ※
玄関マット	210円 100円
原動機付自転車（排気量50cc未満・廃車手続き済み）	1,680円 840円
こ こたつ（やぐら・家具調）（こたつ板は除く）	420円 210円
こたつ板	210円 100円
米びつ付レンジ台	※ ※
ゴルフクラブ（1本）	210円 100円
ゴルフ用具（一式）	840円 420円
ゴルフバッグ	210円 100円
さ サーフボード	840円 420円
座いす（1人用）	420円 210円
座いす（2人用以上）	840円 420円
サイドボード	※ ※
座布団（1～5枚）	210円 100円
三輪車（子ども用）	210円 100円
し 自転車（車輪径17インチ未満） ※1インチ=2.54cm	420円 210円
自転車（車輪径17インチ以上）	840円 420円
自転車（電動式・三輪自転車）	1,680円 840円
芝刈り機（手押し式）	420円 210円
芝刈り機（電動式）	840円 420円
照明器具（シャンデリア等）	210円 100円
除湿器	420円 210円
食器洗い乾燥機	840円 420円
食器乾燥機	420円 210円
す 水槽（1辺が70cm未満）	420円 210円
水槽（1辺が70cm以上）	840円 420円
炊飯器（3升未満） ※1升=10合	420円 210円
炊飯器（3升以上）	840円 420円
スーツケース	210円 100円
スキー用具（一式）	420円 210円
スクリーン（プロジェクター用）	420円 210円
ステレオセット（1辺が80cm未満）	840円 420円
ステレオセット（1辺が80cm以上）	1,260円 630円
ストーブ（石油・ガス・電気）	420円 210円
スノーボード（一式）	420円 210円
ズボンプレスナー	420円 210円
品 目	処理手数料 戸別収集 直接搬入
せ 扇風機（一般家庭用）	210円 100円
そ 掃除機（一般家庭用）	210円 100円
ソファ（1人用）	840円 420円
ソファ（2人用以上）	1,260円 630円
ソファベッド	1,680円 840円
た 畳（1畳）	840円 420円
たんず	※ ※
棚	※ ※
ち チャイルドシート	420円 210円
て テーブル（1辺が90cm未満）	420円 210円
テーブル（1辺が90cm以上）	840円 420円
テレビボード（棚）	※ ※
電子オルガン	1,680円 840円
電子レンジ	840円 420円
天体望遠鏡	420円 210円
電話台	420円 210円
と トースター	210円 100円
戸棚	※ ※
トタン板（180cm×90cm）	210円 100円
ドラム一式	1,680円 840円
トラパンペット	420円 210円
ぬ ぬいぐるみ（処理袋に入らない大きさ）	210円 100円
ね 寝袋（1～2個）	210円 100円
は バーベキューコンロセット	420円 210円
はしご（180cm未満）	420円 210円
はしご（180cm以上）	840円 420円
肌布団（1～2枚）	210円 100円
パラソル（ビーチ用）	210円 100円
ふ ファンヒーター（石油・ガス・電気）	420円 210円
ふすま	210円 100円
ふとん 敷・掛・大きさ問わず	210円 100円
ブランター（1～3個）	210円 100円
ブルーシート	210円 100円
プリンター	420円 210円
プロジェクター	420円 210円
風呂のふた	210円 100円
へ ベッドマット（スプリング無）	420円 210円
ベッドマット（スプリング有）	1,680円 840円
ベッド枠	840円 420円
ペット用ケージ（4面のもので1辺が70cm未満）	420円 210円
ペット用ケージ（4面のもので1辺が70cm以上）	840円 420円
ベニヤ板（180cm×90cm）	210円 100円
ベビーカー	420円 210円
ベビー用豆いす	210円 100円
ほ ポータブルトイレ	420円 210円
ホットプレート	420円 210円
ポリ容器20リットル用（1～2個）	210円 100円
本棚	※ ※
ま マッサージ機（いす式）	1,680円 840円
マットレス（スプリング入りのものを除く）	420円 210円
マットレス（スプリング入り）	1,680円 840円
み ミシン（卓上用）	420円 210円
ミシン（台付、いすを含む）	840円 420円
も 毛布（1～2枚）	210円 100円
物干し竿（1本）	420円 210円
物干し台一組（コンクリ製のおもしを除く）	420円 210円
よ よしず	420円 210円
ろ ローソファ（1人用）	420円 210円
ローソファ（2人用以上）	840円 420円
ロッカー	※ ※
わ ワゴン	420円 210円
※ 1番長い辺100cm未満。2番目に長い辺80cm未満	420円 210円
1番長い辺100cm未満。2番目に長い辺80cm以上	840円 420円
1番長い辺100cm以上。2番目に長い辺80cm未満	840円 420円
1番長い辺100cm以上。2番目に長い辺80cm以上	1,680円 840円
長尺物の束	
直径20cm未満×長さ75cm未満	210円 100円
直径20cm未満×長さ75cm以上150cm未満	420円 210円
直径40cm未満×長さ75cm未満	420円 210円
直径40cm未満×長さ75cm以上150cm未満	840円 420円

粗大ごみの予約・料金のお問い合わせ先

粗大ごみ受付センター

☎ (058) 243-0530

※番号をよくお確かめのうえおかけください。

注意事項

- 石油ストーブ・ファンヒーター等は、**燃料を抜いて**ください。
- 電化製品等に入っている**乾電池**や照明器具についている**蛍光管は取り外して**、各地域の廃蛍光管・乾電池回収箱へ出してください。**☎P15**（LED及び白熱電球・点灯管は粗大ごみに出してください。）
- パソコン・家電リサイクル法対象機器（エアコン・テレビ・電気冷蔵庫・電気冷凍庫・電気洗濯機・衣類乾燥機）の処理については、**☎P14**をご覧ください。
- 一覧表に記載していないものについては、粗大ごみ受付センターへお問い合わせください。
- 長尺物の束は、縛って排出をしてください。